



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» августа 2014 года

№ 158

О внесении изменений в постановление администрации города от 01.08.2008 года № 133 «Об утверждении регламента работы с неблагополучной семьей по предотвращению безнадзорности, социального сиротства и лишения родительских прав»

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести в постановление администрации города от 01.08.2008 года № 133 «Об утверждении регламента работы с неблагополучной семьей по предотвращению безнадзорности, социального сиротства и лишения родительских прав» изменения следующего содержания:

1.1. В заголовке постановления от 01.08.2008 года № 133 «Об утверждении регламента работы с неблагополучной семьей по предотвращению безнадзорности, социального сиротства и лишения родительских прав» (далее - регламент), по всему тексту постановления и регламента слова «неблагополучная семья» и «социально-неблагополучная семья» заменить словами «семья, находящаяся в социально опасном положении» в соответствующем падеже.

1.2. В регламенте:

- п.2 раздела 1 после слов «управление молодежной политики администрации г. Белгорода» дополнить словами «(далее - муниципальные субъекты системы профилактики)».

- п.3.2.4. раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.2.4. Ежемесячно на заседании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав по городу Белгороду заслушивается отчет муниципальных субъектов системы профилактики о проведенной работе».

- п.4.4. раздела 4 изложить в новой редакции:

«4.4. Помещение ребенка из семьи, находящейся в социально-опасном положении, в социально-реабилитационный центр или лечебное учреждение»;

- п.4.4.1. раздела 4 изложить в новой редакции;

«п.4.4.1. Помещение ребенка из семьи, находящейся в социально-опасном положении, в социально-реабилитационный центр или лечебное учреждение производит орган опеки и попечительства на основании соответствующих правовых актов»;

- п.4.4.2. раздела 4 изложить в новой редакции:

« 4.4.2. Информацию о помещении несовершеннолетнего в социально-реабилитационное или лечебное учреждение органы опеки и попечительства в 3-х дневный срок передают в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав по городу Белгороду с целью рассмотрения вопроса об организации индивидуальной профилактической работы с семьей».

- в п.4.5.1. раздела 4 в таблице, в 3 столбце 2-й строки фразу «от 100 до 500 рублей» исключить.

- по всему тексту регламента слова «участковые уполномоченные милиции» заменить словами «участковые уполномоченные полиции», слова «УВД по г. Белгороду» заменить словами «УМВД России по г. Белгороду», слова «МУ «Центр социальной помощи семье и детям» заменить словами «МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения города Белгорода», слова «ГУ «Центр занятости населения города Белгорода» заменить словами «ОКУ «Белгородский центр занятости», слова «МУ «Центр социальных выплат» заменить словами «МБУ «Центр социальных выплат», слова «МУ «Городской жилищный фонд» заменить словами «МКУ «Городской жилищный фонд» в соответствующем падеже.

- п.5.2. раздела 5 исключить.

- п.5.3. раздела 5 исключить.

2. Управлению информации и массовых коммуникаций (Морозов А.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной и внутренней политике Гармашева А.А.

Информацию о ходе выполнения настоящего постановления представлять ежегодно к 25 декабря.

**Первый заместитель главы
администрации города**



К.Полежаев